
Администрация города Нефтеюганска
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ
Л A, P i  М Ы  №

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации 
города Нефтеюганска от 26.12.2022 № 83 «Об утверждении порядка 

составления и ведения кассового плана исполнения 
бюджета города Нефтеюганска»

В соответствии со статьёй 217.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о департаменте финансов администрации города 
Нефтеюганска, утверждённым решением Думы города Нефтеюганска 
от 23.06.2011 № 73-V, приказываю:

1 .Внести в приказ департамента финансов администрации города 
Нефтеюганска от 26.12.2022 № 83 «Об утверждении порядка составления 
и ведения кассового плана исполнения бюджета города Нефтеюганска» 
(с изменениями, внесенными приказом департамента финансов администрации 
города Нефтеюганска от 12.01.2023 № 4) следующие изменения: в приложении к 
приказу:

1.1 .Подпункт 2.1.2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.2.ведение кассового плана по доходам и источникам финансирования 

дефицита бюджета осуществляется путём внесения изменений в него в течение 
финансового года в информационной системе в соответствии с электронными 
документами «Кассовый план по доходам», «Кассовый план по источникам».

1.2. Подпункт 3.1.1 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.1.В течение 10 рабочих дней после утверждения Думой города 

Нефтеюганска решения о бюджете на очередной финансовый год, главные 
распорядители бюджетных средств заполняют в информационной системе 
поквартальное распределение кассового плана в разрезе подведомственных 
получателей в соответствии с утверждёнными бюджетными ассигнованиями 
с направлением письменного обращения посредством системы электронного 
документооборота «Дело» (при технической возможности) для свода. После 
согласования и подписания электронного документа в информационной системе 
отдел сводного бюджетного планирования распечатывает прогноз кассовых 
выплат по расходам по форме согласно приложению 3 и оставляет в отделе.».

1.3. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:



2

«3.3.Изменения показателей кассового плана по расходам производится 
путем внесения изменений в информационной системе в соответствии с 
электронным документом кассового плана в виде письменного обращения, 
направленного посредством системы электронного документооборота «Дело» 
(при технической возможности) с указанием причин предлагаемых изменений. 
После согласования и подписания в информационной системе отдел сводного 
бюджетного планирования распечатывает изменение прогноза кассовых выплат 
по расходам по форме согласно приложению За и оставляет в отделе.

Изменяемые показатели кассового плана должны соответствовать 
изменяемым (изменённым) показателям сводной бюджетной росписи по 
соответствующим кодам бюджетной классификации и дополнительной 
классификации расходов.».

1.4.Приложение 5 к Порядку составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета города Нефтеюганска изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу с 01.01.2023 года и применяется к 
правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета города 
Нефтеюганска, начиная с бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов, за исключением пунктов 1.2, 1.3 приказа, которые распространяются на 
правоотношения, возникшие с 01.04.2023.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 
департамента финансов администрации города Нефтеюганска З.Ш.Шагиеву.

Заместитель главы города -  
директор департамента финансов



Приложение 
к приказу департамента 
финансов от-̂ , С'З. 33
Приложение 5
к Порядку составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета города Нефтеюганска

Кассовый план исполнения бюджета города Нефтеюганска 
на_______год

Наименование органа, организующего исполнение бюджета Департамент Финансов администрации города Нефтеюганска 
Единица измерения: рубли

Наименование показателя Всего за год 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал

Остаток средств на 01.01. года
Остаток средств на начало периода
Кассовые поступления, всего:
Налоговые и неналоговые доходы
Безвозмездные поступления
Поступления из источников финансирования дефицита 
бюджета
Кассовые выплаты, всего:
Расходы
Выплаты из источников финансирования дефицита 
бюджета
Остаток средств на конец периода

Руководитель (уполномоченное лицо) _____________  __________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Начальник отдела (уполномоченное лицо) _____________  __________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель


